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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SH.A
DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr._________Prot. Tiranë, më ___/___/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimin e Operatorëve Ekonomik JV “Igor Elektrik” sh.p.k & ”Kola INVEST“ sh.p.k.
përfaqësuar me anë të prokurës së posacme me Nr. 1121 rep, Nr. 652 kol. Datë 31.08.2018 nga
shoqëria “Igor Elektrik” sh.p.k me Nr. Nipt L61322023P, me seli në Adresën: Rr. Gjin Bue
Shpata, hyrja 1, kati i pestë, Tiranë.

Lloji i procedurës se prokurimit: “Kerkese per Propozimi”

Objekti i kontratës: “Rikonstruksion rrjet ujesjellësi nga St.Pompimit Kroi deri tek Depo e

Çokollatës”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-83198-08-16-2018

Fondi limit: 7.922.425 (shtatë milion e nëntëqind e njëzet e dy mijë e katërqind e njëzet e pesë) lekë

pa TVSH.

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati i kryerjes së punimeve është 30

ditë nga data e lidhjes së kontratës

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë.

Data e zhvillimit të tenderit është: 03.09.2018 Ora: 09:00

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 33 datë 20.08.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. B.O.E “EURONDERTIMI 2000”sh.p.k NIPT-i K02003001O

Vlera: 6.055.686 (gjashtë milion e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e

gjashtë) lekë pa TVSH.
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2. B.O.E “Igor Elektrik” sh.p.k NIPT-i L61322023P

& ”Kola INVEST“ sh.p.k. NIPT-i K93103401G

Vlera: 6.824.486 (gjashtë milion e tetëqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e
tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

Të skualifikuar:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000” sh.p.k. me vlerë
të ofertës 6.055.686 (gjashtë milion e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e
gjashtë) lekë pa TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së
paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për
“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur
pa gabime aritmetike në vlera.

 AK në Dokumentat Standarte te Tenderit në Kriteret e Veçanta ka kërkuar për realizimin e
kontratës si më poshtë:

14.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10).

Mjetet Sasia Gjendja
Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës
minimum 5(pese) ton dhe maksimumi
10(dhjete) ton për secilin kamion

2 copë Pronësi ose me qera

Fadrome me goma 1 copë Pronësi ose me qera
Eskavator me goma 0.25 m3 1 copë Pronësi ose me qera
Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës
minimum 15(pesëmbëdhjetë) ton dhe
maksimumi 20(njëzetë) ton për secilin
kamion

2 copë Pronësi ose me qera

Kamionçine (kapaciteti mbajtës minimum
1.5(nje pike pese) ton dhe maksimumi 2(dy)
ton për secilin kamionçinë

3 cope Pronësi ose me qera

Makine per ngjitje tubash PE 1 cope Pronësi ose me qera

Tokmak elektrik 1 cope Pronësi ose me qera

Prerese asfalti 1 cope Pronësi ose me qera

Matrapik 1 cope Pronësi ose me qera

Vibrator 1 cope Pronësi ose me qera

Motogjenerator 1 cope Pronësi ose me qera

Saldatriçe 1 cope Pronësi ose me qera

Te paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë:

- Kokore minimumi 15 copë

- Rripa lidhës sigurimi për punime në lartësi minimumi 5 copë
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- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 5 copë

- Prozhektorë ndriçimi natën minimumi 2 copë

- Kulle ndricimi – 1 cope

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 5 copë

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 15 copë

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton
regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e
mjetit (te vlefshme), dhe per mjetet e siguruara me qera, dokumenti qe verteton regjistrimin e
tij plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(te vlefshme) duhet te
shoqerohet me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e
realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e
çdoganimit ose faturat tatimore te blerjes.

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë
pronësinë e tyre.

c) Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të
specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj.

d) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme
dhe targa e mjetit.

e) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.
(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese).

f)Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara
ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, UKT sha. (Deklaratë nga
administratori i shoqërisë ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve ne pronesi
ose me qera me qellim verifikimi).

g) (opsion) Do të organizohet një vizitë në kantier deri në date 23.08.2018 në mënyrë të tillë që
Operatorët Ekonomikë të mund të familiarizohen me kushtet lokale. Operatori i interesuar
Ekonomik duhet të konfirmojë paraprakisht me shkrim synimin e tij për të marrë pjesë në këtë
vizitë. Gjatë vizitës do t’u jepen informacione shtesë e shpjegime. Të gjitha kostot e
Operatorëve Ekonomikë që lidhen me vizitën në kantier duhet të mbulohen nga vetë ata. Pa
paragjykuar sa më sipër, dhe me kostot e risqet e veta, një operator ekonomik mund t’a
vizitojë në çdo kohë vendndodhjen e kantierit, nëse një gjë e tillë është e mundur.

Për të organizuar një vizitë në kantier, ju lutem drejtoni nje shkrese prane Drejtorise se
Prokurimit UKT sha.

Operatori ekonomik “EURONDERTIMI 2000” sh.p.k. në përmbushje të kriterit të mësipërm ka
deklaruar në shtojcën nr.10 se disponojnë mjetet e mëposhtëme:

1. Kamion me targa TR4165S me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 17.3 Ton. (Nuk do konsiderohet i rregullt pasi është i angazhuar në objekt
tjeter prokurimi në të cilin OE është shpallur fitues)

2. Fadromë me goma JCB f me targë AFMT 39 (Nuk do konsiderohet i rregullt pasi është i
angazhuar në objekt tjeter prokurimi në të cilin OE është shpallur fitues)

3. Eskavator me goma Fiat HITACH (Nuk do konsiderohet i rregullt pasi është i angazhuar
në objekt tjeter prokurimi në të cilin OE është shpallur fitues)

4. Kamion me targa AA090 NF me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 7.1 Ton. (Nuk do konsiderohet i rregullt pasi është i angazhuar në
objekt tjeter prokurimi në të cilin OE është shpallur fitues)

5. Kamion me targa AA091 NF me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
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paraqitur për këtë mjet 7.7 Ton. (Nuk do konsiderohet i rregullt pasi është i angazhuar në
objekt tjeter prokurimi në të cilin OE është shpallur fitues)

6. Kamioncinë me targa AA275EF me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.5 Ton. (Nuk do konsiderohet i rregullt pasi është i angazhuar në
objekt tjeter prokurimi në të cilin OE është shpallur fitues)

7. Kamioncinë me targa AA269 GK me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.1 Ton.

8. Kamion me targa AA 869 NF me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 16.6 Ton. (do konsiderohet i rregullt dhe do futet në kategorinë me
kapacitet mbajtës 15-20 ton)

9. Kamioncinë me targa AA 228 JJ me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 3.7 Ton.

Operatori ekonomik “EURONDERTIMI 2000” sh.p.k. ka deklaruar si më poshtë:

“Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne
procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, UKT sha. (Deklaratë nga administratori i
shoqërisë ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim
verifikimi). Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.”

Autoriteti kontraktor UKT sha nga verifikimi i kryer ka konstatuar se automjetet e deklaruara me
anë të shtojcës Nr. 10 në këtë procedurë prokurimi përkatësisht:

- Kamioncinë me targa AA275EF
- Kamion me targa TR4165S
- Fadromë me goma JCB f me targë AFMT 39
- Eskavator me goma Fiat HITACH
- Kamion me targa AA090 NF
- Kamion me targa AA091 NF

janë të angazhuara në tenderin me objekt: “Ndërtim Kaptazhi 7 në Shën-Mëri” në të cilin Operatori
ekonomik “EURONDERTIMI 2000” sh.p.k. është shpallur fitues pranë Autoritetit Kontraktor UKT
sh.a dhe është në proces zbatimi të kontratës, si rrjedhojë nuk do të merren në konsideratë në
përmbushjen e kriterit të mësipërm.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamiona vetëshkarkues kapaciteti
mbajtës duhet të jetë minimum 15 ton dhe maximum 20 ton secili kamion për ekzekutimin e
kontratës. Operatori Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri nga dy kamiona ka paraqitur një
kamion (të vlefshëm) me tonazhin e kërkuar nga AK.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamiona vetëshkarkues kapaciteti
mbajtës duhet të jetë minimum 5 ton dhe maximum 10 ton secili kamion për ekzekutimin e
kontratës. Operatori Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri nga dy kamiona ka paraqitur një
kamion (të vlefshëm) me tonazhin e kërkuar nga AK.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion 3 kamioncinë kapaciteti mbajtës duhet të
jetë minimum 1.5 ton dhe maximum 2 ton secili kamion për ekzekutimin e kontratës. Operatori
Ekonomik në përmbushje të këtij kriteri nga tre kamiona nuk ka paraqitur asnjë kamion (të
vlefshëm) me tonazhin e kërkuar nga AK.
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Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatorëve Ekonomik lidhur me shtojcën 10,
është i paplotë lidhur me kamiona vetëshkarkues kapaciteti mbajtës duhet të jetë minimum 5 ton dhe
maximum 10 ton secili kamion të kërkuar nga AK (2 copë), me kamionat vetshkarkues me
kapacitet mbajtës minimumi 15 ton dhe maksimumi 20 ton të kërkuar nga AK (2 copë) lidhur me
lidhur me kamionçinat me kapacitet mbajtës minimumi 1.5 ton dhe maksimumi 2 ton të kërkuar nga
AK (3 copë) ), si dhe është i paplotë lidhur me Fadrome me goma (1 copë), Eskavator me goma (1
cope) për rrjedhojë i pavlefshëm.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatorëve Ekonomik lidhur me shtojcën
10, është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të
Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik, JV “Igor Elektrik”
sh.p.k & ”Kola INVEST“ sh.p.k. përfaqësuar me anë të prokurës së posacme me Nr. 1121 rep, Nr.
652 kol. Datë 31.08.2018 nga shoqëria “Igor Elektrik” sh.p.k me Nr. Nipt L61322023P, me vlerë
të ofertës 6.824.486 (gjashtë milion e tetëqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e tetëdhjetë e
gjashtë) lekë pa TVSH, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5

Maji” pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.09.2018

Ankesa: Nuk ka patur.
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